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گروه مهندســی دریا- انجمن های مختلف 
در جوامــع امروزی در ســطح جهان فعالیت 
می کنند. برخی از ایــن انجمن ها وجه صنفی 
و داخلی یک کشور را دارند؛ اما برخی از این انجمن ها 
وجه و اعتبار جهانی دارند و در سرنوشت یک پدیده در 

سطح جهانی می توانند اثرگذار باشند. 
آیا انجمن مهندسی دریایی ایران دارای یک وجه محدود 
داخلی ایران است یا وجه بین المللی و حتا جهانی دارد؟ 
به نظر می رســد که اعضای این انجمــن باید به چنین 
سوالاتی فکر کرده و نســبت به پاسخی که دریافت می 

کنند، واکنش قوی نشان دهند. 

وجه علمی انجمن
اولین نکته ای که در انجمن مهندسی دریایی ایران مورد 
تاکید و ملاحظه است، وجه علمی آن است. علم به عنوان 
یک پدیده فراملی، با تمامی ابعاد دانشــی جهان امروز 
رابطه مستقیم دارد. فهم مشترک، زبان مشترک و فرهنگ 
مشترک بین دانشــمندان و متخصصان در یک موضوع 
معین، از جمعیت بزرگ آن ها یک خانواده مرتبط و در 
هم تنیده می سازد. هیچ انســان علمی وجود ندارد که 
نسبت به کشــف یا طرح یک نظریه در سطح جهان بی 
تفاوت باشد. و هیچ دانشمند و متخصصی وجود ندارد 
که با فهم و زبان مشترک قادر نباشد با خانواده بزرگ خود 

مراوده و همراهی کند. 
هیچ نظریه یا نکته علمی نیســت که مثــا اگر درافریقا 
مطرح شود، به آســیا ربط پیدا نکند. همچنین در سایر 
نقاط جهان. این است که یک موجود خاص به نام علم، 

هر موجود علمی یا مرتبط با علــم را در دنیای کنونی به 
سرعت و دقت به هم وصل می کند. 

با این نگرش، وجه علمی انجمن مهندسی دریایی ایران 
درست همان نقطه وصلی است که این انجمن را به یک 
نهاد جهانی تبدیل می کنــد. این که چقدر این نگرش را 
بپذیریم، به طور مســتقیم به جنم و توان و باور اعضای 
این انجمن بر می گردد. اگر خودباوری لازم را داشته و 
احســاس جدیت با این نگرش جهانی داشته باشند، بی 
شک باید پذیرفت که انجمن مهندسی دریایی ایران یک 
نهاد جهانی و عضوی از اعضــای خانواده بزرگ علم و 

دانش و فن دریایی در سطح دنیاست. 

وجه اعضای انجمن
نکته دیگر در همین رابطه به وجه اعضای این انجمن بر 
می گردد. اعضای این انجمن چقدر علمی هستند؟ چقدر 
خود را در میان خانواده علم و فن در سطح دنیا، جدی و 

مطرح می بینند؟ میزان خودباوری آن ها چقدر است؟ 
این گونه پرسش ها را باید خود آن ها جواب دهند؛ زیرا 
قادر به تحلیل موضوع و رسیدن به پاسخ هستند؛ چرا که 
آن ها به عنوان یک دانشــمند، متخصص و صاحب نظر 
مطرح هستند و گرنه عضویت آن ها در یک انجمن علمی 
معنایی ندارد. صرف عضویت در انجمن مهندسی دریایی 
ایران به عنــوان یک نهاد علمی که زیــر نظر عالی ترین 
رکن علمی کشور فعالیت می کند کافی است که به امثال 
نگارنده این سطور اثبات کند که با انسان های فرهیخته، 
اهل فن و تحلیل و صاحب فکر در مراوده اســت. این 
است که صرف عضویت در چنین انجمن هایی، وجاهت 

علمی و اجتماعی بسیار بالایی خلق می کند.
با این وجود، مسائل مختلف در جامعه کلان از یک سو و 
در جامعه داخلی انجمن از دیگر سو و با نگاه به تاریخ پر 
فراز و نشیبی که این انجمن از سرگذرانده است، انتظار 
می رود بر فکر و نظر برخی از اعضا اثر منفی گذاشــته 
باشد و مفر توجیحی برای خود پیدا کنند برای بی اعتنایی 
به جایگاه خود، بی اعتنایی به منزلت انجمن و ناباوری 
نسبت به ماهیت علمی و جهانی انجمن. از این رو، این 
نگرش اعضا را به دو گروه تقسیم می کند: یک گروه که 
ماهیت و ارزش شــخصی و علمی خود را درک کرده و 
برای بهبود شرایط احساس مســئولیت می کنند و وارد 
میدان کار وفعالیت می شوند و عده ای که فروپاشیده و 
در خود فرو رفته و بی تفاوت نســبت به انجمنی هستند 

که عضو آن هستند. 
اینجا اصل و اساس به اعضایی بر می گردد که روح بزرگ 
خود را مقهور مســائل نکرده و همچنان برای بهتر شدن 
اهل مبارزه و تلاش هستند. بی گمان این گروه می تواند 
این انجمن را با نگاه عالی به جایگاه و منزلت آن به سوی 

آینده هدایت کند. 

انتظار جامعه دریایی از انجمن
اعضای انجمن مهندســی دریایی ایران این نکته را باید 
همواره مد نظر داشته باشند که وجود ارزشمند آن ها فقط 
متعلق به خود آن ها نیست و در محدوده یک انجمن به 
پایان نمی رسد. بلکه متعلق به جامعه دریایی ایران است 
و به همین دلیل اســت که جامعه دریایی ایران از آن ها 

انتظار دارند. 
انتظار دارند که مخصوصا با توجه به شــرایط ســخت 
امروزین کشور و نیاز مردم سرزمین مان به تلاش بیشتر، 

نسبت به درک جایگاه و منزلت خود جدی باشند. 
انتظار دارند که ماهیت علمی خود را برای خدمت به مردم 
در راستای توسعه دریایی ایران بیش از پیش به کار بسته 
و برای تحقق آرمان هــای انجمن خود تلاش مضاعف 
کنند. حداقل در این باره بی تفاوت و بی اعتنا نباشند زیرا 
کسی از یک متخصص فرهیخته انتظار بی تفاوتی ندارد. 
بی تفاوتی خلق و خوی زشتی است که از یک آدم عادی 
توقع نمی رود تا برسد به کســی که عنوان عضو انجمن 

علمی و فنی و مهندسی ایران را دارد. 
انتظار دارند که با قدرت و مســئولیت شناسی بیشتر در 
فرایند توسعه دریایی ایران مشــارکت داشته و پیش رو 
باشــند. ما این انتظار را از برخی انجمن ها اتحادیه های 
صنفی نداریم زیرا آن ها محدود به صنف خود هســتند. 
هر چند می توانند در فرایند بهبود وضعیت اقتصادی و 
دریایی کشور موثر باشند اما این انتظار ماهیتی نیست که 
بتوان از آن ها داشت. اما ماهیت انجمن مهندسی دریایی 
ایران فریاد می زند که می تواند در عالی ترین سطح ممکن 
در داخل و حتا فرامرزها موثر باشد. این انتظار یک انتظار 
منطقی و روشن است که اعضای انجمن مهندسی دریایی 

ایران را پیشرو و اثرگذار بدانیم. 

انتخابات پیش رو
انتخابات پیش رو برای انتخاب اعضای هیات رییســه 
انجمن مهندسی دریایی ایران، با توجه به شرایط کنونی 
جامعه و امیدی که به آن ها می توان داشت، از ارزش و 
اعتبار بالایی برخوردار است. برای ما به عنوان بخشی از 
خانواده بزرگ دریایی ایران بسیار خوشایند و زیبا خواهد 
بود که شور و شوق و اشتیاق دانشمندان و متخصصان و 
نخبگان دریایی خود را در این انتخابات ببینیم و شــاهد 
باشیم که حرکت به سوی آینده همچنان با امیدی همراه 

است که متخصصان ما آن را می آفرینند. 

»سرآمد« تحلیل می دهد؛

ضرورت توجه و احساس 
مسئولیت اعضای انجمن 

مهندسی ایران

5 آب و انرژی
 توسعه ۶۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
در صنایع و شهرک‌های صنعتی کشور

رئیس گروه توسعه نیروگاه‌ها در صنایع و شهرک‌های 
خورشیدی ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره 
وری برق )ساتبا( با اشاره به اقدامات وزارت نیرو در 
حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، از توســعه حدود ۶۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی در بخش صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی کشور طی سال جاری خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی قاسمی‌نژاد درباره 
مهم‌ترین دســتاوردهای وزارت نیرو و ســاتبا در 
حوزه توســعه نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر در بخش 
صنایع،به ایرنا  افزود: امســال ساتبا با تمرکز ویژه بر 
صنایع، اقدامات موثری را در زمینه فرهنگ‌ســازی، 
تسهیل‌گری و حمایت از سرمایه‌گذاری انجام داده 

است.
وی ادامــه داد: به‌صــورت ماهانه در اســتان‌های 
صنعتی و پرمصرف کشور، همایش‌ها و سمینارهای 
تخصصی با محوریت صنایع برگزار شد که با استقبال 
گســترده بخش دولتی و خصوصی همــراه بود. در 
این نشســت‌ها، آخرین روش‌ها، مدل‌های توسعه 
نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر و همچنین تســهیلات و 
مشوق‌های قابل بهره‌برداری برای صنایع تشریح شد.
رئیس گروه توسعه نیروگاه‌ها در صنایع و شهرک‌های 
خورشــیدی ســاتبا دربــاره نتایج ایــن اقدامات، 
خاطرنشــان کرد: در ســال جاری، فقط در بخش 
صنایع کوچک و شــهرک‌های صنعتــی، حدود ۶۰ 
مگاوات نیروگاه خورشــیدی عمدتا بر روی سقف 
سازه های صنعتی احداث شده اســت که این رقم 
نسبت به سنوات گذشته بیش از ســه برابر افزایش 
را نشان می‌دهد. این نیروگاه‌ها به دلیل تولید برق در 
محل مصرف، نیاز به زمین، توسعه پسُت و خطوط 
شبکه را کاهش داده و نقش مؤثری در کاهش تلفات 

شبکه دارند.
قاســمی نژاد یکی دیگر از اقدامات مهم ســاتبا را 
تصویب مشوق‌های جدید برای صنایع عنوان کرد و 
گفت: با همکاری وزارت نیرو، توانیر و شرکت‌های 
توزیع برق، مصوبه‌ای در آذرماه امسال ابلاغ شد که بر 
اساس آن، صنایعی که بخشی از دیماند مصرفی خود 
را از طریق احداث نیروگاه خورشیدی تأمین کنند، 
در چهار ماه گرم ســال از محدودیت‌های ناترازی و 

پیک شبکه معاف می‌شوند.
وی ادامه داد: بر این اســاس، صنایع یک‌شــیفت، 
دوشیفت و سه‌شیفت به‌ترتیب با تامین ۴۰، ۶۰ و ۸۰ 
درصد دیماند مصرفی از انرژی خورشیدی، از ابتدای 
خرداد تا پایان شهریور مشمول معافیت خواهند شد 
و امکان فروش برق تولیدی خود در هشت ماه دیگر 

سال از طریق تالار سبز بورس انرژی را نیز دارند.

مدیرعامل منطقه ویژه پارس خبر داد:
تولید روزانه ۷۲۷ میلیون مترمکعب گاز در 

پارس جنوبی
مدیرعامل منطقه ویژه پــارس از تولید روزانه ۷۲۷ 
میلیون مترمکعب گاز در پــارس جنوبی خبر داد و 
گفت: امروز بیش از ۹۸ درصد روستاهای کشور از 

نعمت گاز برخوردارند.
به گزا ش اقتصادسرآمد، سخاوت اسدی در مراسم 
افتتاح هفدهمین نمایشــگاه نفــت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی در عســلویه با گرامیداشت ایام دهه فجر 
اظهار کرد: این نمایشــگاه فرصتی ارزشــمند برای 
ارائه آخرین دستاوردهای سازندگان، پیمانکاران و 
مشاوران داخلی است. از مدیران صنعتی می‌خواهم 
با بازدیــد از غرفه‌ها، از تولیــدات و توانمندی‌های 

جوانان این مرز و بوم حمایت کنند.
وی با اشاره به توطئه‌های مســتمر استکبار جهانی 
علیه جمهوری اســامی ایران طی ۴۷ سال گذشته 
افزود: دشمنان به دنبال پیشــرفت ما نیستند و امروز 
نیز هدفشان غارت ثروت‌های ملی است. چاره کار 
در داخل کشــور و با اصلاحات مبتنی بر نسخه‌های 

ایرانی ممکن است.
مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه پارس با مقایســه 
وضعیت قبل و بعد از انقلاب خاطرنشان کرد: پیش 
از انقلاب حتی توان لوله‌گذاری دریایی یک متری و 
طراحی پالایشگاه را نداشتیم و زیر ۵ درصد شهرها 
گازرســانی شــده بود. امروز اما با تلاش مهندسین 
داخلی، روزانه ۷۲۷ میلیون مترمکعب گاز در پارس 
جنوبی تولید می‌شود و بیش از ۹۸ درصد روستاهای 

کشور از نعمت گاز برخوردارند.
اسدی با اشاره به سرمایه‌گذاری حدود ۱۵۰ میلیارد 
دلاری در منطقه ویژه پــارس تاکید کرد: این ثروت 
امروز میان همه مردم ایران تقســیم شده است. ما در 
برابر تهدیدات دشــمنان قدرتمند هستیم و اگر آنها 

ضربه‌ای بزنند، ده‌ها ضربه دندان‌شکن خواهیم زد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

 جشن ۱۰۰ میلیون تنی شدن پتروشیمی
 با افتتاح‌های تازه

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی با اعلام بهره‌برداری 
از چند طــرح مهــم تولیدی و 
زیرساختی صنعت پتروشــیمی همزمان با 
دهه فجر انقلاب اســامی گفت: با افتتاح 
این طرح‌ها می‌توان »۱۰۰ میلیون تنی شدن 

صنعت پتروشیمی« را جشن گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسن عباس‌زاده در بازدید از صنایع پتروشیمی عسلویه 
با تبریک ولادت باسعادت منجی عالم بشریت حضرت مهدی )عج( و گرامیداشت 
ایام‌الله دهه فجر بیان کرد: در این ایام مبارک، مطابق برنامه‌ریزی انجام‌شده، چند 
طرح مهم پتروشــیمی در کشور به بهره‌برداری می‌رســد که برخی از آنها امروز 

افتتاح می‌شوند.
وی افــزود: پروژه‌های قابــل افتتاح، هــم در بخــش تولید و هــم در حوزه 
زیرساخت‌های صنعت پتروشــیمی تعریف شــده‌اند و ثمره آنها، تقویت توان 
تولید، توســعه زنجیره ارزش و ارائه دستاوردهای ارزشــمند به صنعت و مردم 
عزیز کشور است.مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی با اشاره به نقش 
سرمایه‌گذاری‌های کلان در توسعه این صنعت تصریح کرد: یکی از بخش‌های 
قابل‌توجه سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی، سرمایه‌گذاری انجام‌شده از سوی 
شرکت شستان به‌عنوان زیرمجموعه صندوق بازنشستگی نیروهای مسلح است که 
با اجرای طرح‌های مؤثر، زیرساخت‌های ارزشمندی را برای صنعت پتروشیمی 
کشور ایجاد کرده است.عباس‌زاده با بیان اینکه با راه‌اندازی واحدهای الفین و مونو 
اتیلن گلایکول پتروشیمی بوشهر، ظرفیت اسمی صنعت پتروشیمی کشور به بیش 
از ۱۰۰ میلیون تن می‌رسد، بیان کرد: به این ترتیب، امروز می‌توان از »جشن ۱۰۰ 
میلیون تنی شدن صنعت پتروشیمی« سخن گفت؛ دستاوردی مهم که نشان‌دهنده 

رشد پایدار و برنامه‌محور این صنعت است.
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